



केन्द्रीय माध्यमिक शिक्षा बोर्ड

शिक्षा केन्द्र, 2, सामुदायिक केंद्र, प्रीत विहार, दिल्ली - 110092

सं.सी.बी.एस.ई./सतर्कता/एफ.13351/2015/H776-845

दिनांक: 06th जनवरी, 2016

कार्यालय आदेश

विषय: ज.सू.अ. अधिनियम-2005 के कार्यान्वयन के लिए जन सूचना अधिकारी के रूप में अपीलित अधिकारी नामित अधिकारियों की सूची।

दिनांक 30th नवंबर, 2015 के कार्यालय आदेश सं. केमाशिबो/सत/फा.13351/2015/ए-1426-1484 में आंशिक संशोधन के पश्चात् जन सूचना अधिकारियों एवं अपीलीय प्राधिकारियों का अधिकार क्षेत्र निम्न प्रकार है:-

क्रम संख्या	जन सूचना अधिकारी (ज.सू.अ.) जिसे आवेदन भेजना है	अधिकार क्षेत्र	अपीलीय प्राधिकारी का नाम एवं पता
01.	श्री जयप्रकाश चतुर्वेदी सहायक सचिव (प्रशा. II & III) / जन सूचना अधिकारी के०मा०शि०बो०, मुख्य कार्यालय, 2, सामुदायिक केंद्र प्रीत विहार, दिल्ली - 110092 टेलीफोन: 011-22500029 ईमेल आईडी: jpc.cbse@gmail.com लिंक अधिकारी श्रीमती सतपाल कौर सहायक सचिव (प्रशा. IA, प्रशा. IB एवं भर्ती प्रकोष्ठ)	प्रशासन, भर्ती, स्टोर्स की खरीदारी, पुस्तकों का प्रकाशन, सतर्कताएं, स्थापना, विधि, छात्रवृत्ति एवं पेंशन, राजभाषा, लेखा (मुख्यालय से संबंधित मामलें)	श्री रनवीर सिंह संयुक्त सचिव (प्रशा. एवं विधि) (प्रथम अपीलीय प्राधिकारी) के०मा०शि०बो०, मुख्य कार्यालय 2, सामुदायिक केंद्र प्रीत विहार, दिल्ली - 110092 टेलीफोन: 011-22517252 / 22420300 ईमेल आईडी: js.al.cbse@gmail.com
02.	श्री पुष्कर वोहरा संयुक्त निदेशक (शारीरिक शिक्षा) / जन सूचना अधिकारी के०मा०शि०बो०, मुख्य कार्यालय, 2, सामुदायिक केंद्र प्रीत विहार, दिल्ली - 110092 टेलीफोन: 011-22050061 ईमेल आईडी: pushkarcbse@hotmail.com लिंक अधिकारी श्रीमती सतपाल कौर सहायक सचिव (प्रशा. IA, प्रशा. IB एवं भर्ती प्रकोष्ठ)	शारीरिक शिक्षा, खेल-कूद एवं क्रीड़ा से संबंधित सभी मामलें	श्री रनवीर सिंह संयुक्त सचिव (प्रशा. एवं विधि) (प्रथम अपीलीय प्राधिकारी) के०मा०शि०बो०, मुख्य कार्यालय 2, सामुदायिक केंद्र प्रीत विहार, दिल्ली - 110092 टेलीफोन: 011-22517252/22420300 ईमेल आईडी: js.al.cbse@gmail.com

03.	श्री अजय मिश्रा उप सचिव (एफ एवं ए) / जन सूचना अधिकारी के०मा०शि०बो० 17, राउज एवेन्यू, नई दिल्ली - -110002 टेलीफोन: 011-23230565 ईमेल आईडी: amishra.cbse@nic.in लिंक अधिकारी श्री संदीप जैन संयुक्त निदेशक (आईसी)	शैक्षणिक, प्रशिक्षण, सीसीई, सीबीएसई-आई, नवाचार एवं अनुसंधान, सलाह, प्रत्यापन, आईटीएमएस, सारांश, उडान, सीईआर, सहोदय, ईपी से संबंधित सभी मामलें	डॉ (श्रीमती) सुगंध शर्मा अतिरिक्त निदेशक (शैक्षिक, अनुसंधान, प्रशिक्षण एवं नवाचार) (प्रथम अपीलीय प्राधिकारी) के०मा०शि०बो० 17, राउज एवेन्यू, नई दिल्ली - -110002 टेलीफोन: 011-23220155 ईमेल आईडी: sugandh.cbse@live.com
04.	श्रीमती शिखा तोमर सहायक सचिव (सीटीईटी) / जन सूचना अधिकारी सीटीईटी, के०मा०शि०बो० क्षेत्रीय कार्यालय, पी०एस०1-2, इंस्टीट्यूशनल एरिया, आई पी एक्सटेंशन, पटपरगंज, दिल्ली - 110092 टेलीफोन: 011-22240108 ईमेल आईडी: shikhatomar.cbse@gmail.com लिंक अधिकारी श्री एस मेंदीरत्ता, अनुभाग अधिकारी	प्रवीणता परीक्षा, केन्द्रीय विद्यालय भर्ती परीक्षा, जेएनवीएसटी एवं केन्द्रीय अध्यापक पात्रता परीक्षा (सीटीईटी) एवं एडुसेट से संबंधित सभी मामलें	श्री पी.ई. साबू निदेशक (सीटीईटी, जएनवीएसटी और विविध, परीक्षा) (प्रथम अपीलीय प्राधिकारी) सीटीईटी, के०मा०शि०बो०, क्षेत्रीय कार्यालय, पी०एस० 1-2, इंस्टीट्यूशनल एरिया, आई पी एक्सटेंशन, पटपरगंज, दिल्ली - 110092 टेलीफोन: 011-22248885 ईमेल आईडी: pisabu@rediffmail.com
05.	श्रीमती राज रानी शर्मा सहायक सचिव (ए०आई०पी०एम०टी०) / जन सूचना अधिकारी के०मा०शि०बो०, मुख्य कार्यालय, 2, सामुदायिक केंद्र, प्रीत विहार, दिल्ली - 110092 टेलीफोन: 011-22019683 ईमेल आईडी: aipmt.cbse@nic.in लिंक अधिकारी श्री सुरेंद्र कुमार अनुभाग अधिकारी	अखिल भारतीय प्री- मैडिकल/प्री-डेंटल प्रवेश परीक्षा एकक/नीट	श्री संयम भारद्वाज संयुक्त सचिव (ए०आई०पी०एम०टी०) और ओएसडी (प्रथम अपीलीय प्राधिकारी) के०मा०शि०बो०, मुख्य कार्यालय, 2, सामुदायिक केंद्र, प्रीत विहार, दिल्ली - 110092 टेलीफोन: 011-22059683 ईमेल आईडी: osd.cbse@gmail.com
06. (A)	ज०सू०अ०-1 अधिकारी को सौंपा गये राज्य एवं केन्द्र शासित प्रदेश श्रीमती पूनम सहायक सचिव (संबद्धता) / जन सूचना अधिकारी के०मा०शि०बो०, मुख्य कार्यालय, 2, सामुदायिक केंद्र, प्रीत विहार, दिल्ली - 110092 टेलीफोन: 011-22421142 ईमेल आईडी: cbse.aff@nic.in लिंक अधिकारी ज०सू०अ०-1 श्री जे.बी. थापा, अनुभाग अधिकारी	विद्यालयों की सम्बद्धता, विद्यालयों का उन्नयन, सम्बद्धता का विस्तार से संबंधित सभी मामलें	श्रीमती एस धारिणी अरुण, उप सचिव (कानूनी और संबद्धता) (प्रथम अपीलीय प्राधिकारी) के०मा०शि०बो०, मुख्य कार्यालय, 2, सामुदायिक केंद्र, प्रीत विहार, दिल्ली - 110092 टेलीफोन: 011-22449623 ईमेल आईडी: dhariniarun@rediffmail.com

06. (B)	ज0सू0अ0-II अधिकारी को सौंपा गये राज्य एवं केन्द्र शासित प्रदेश श्रीमती बबिता सिंह सहायक सचिव (संबद्धता) / जन सूचना अधिकारी के0मा0शि0बो0, मुख्य कार्यालय, 2, सामुदायिक केंद्र, प्रीत विहार, दिल्ली - 110092 टेलीफोन: 011-22525220 ईमेल आईडी: as.affiliation.cbse@gmail.com लिंक अधिकारी ज0सू0अ0-II श्री संजय बिष्ट, अनुभाग अधिकारी	विद्यालयों की सम्बद्धता, विद्यालयों का उन्नयन, सम्बद्धता का विस्तार से संबंधित सभी मामलें	श्रीमती एस धारिणी अरुण, उप सचिव (कानूनी और संबद्धता) (प्रथम अपीलीय प्राधिकारी) के0मा0शि0बो0, मुख्य कार्यालय, 2, सामुदायिक केंद्र प्रीत विहार, दिल्ली - 110092 टेलीफोन: 011-22449623 ईमेल आईडी: dharinianarun@rediffmail.com
07.	श्री जे.के. यादव उप सचिव (जेईई) & (जैब) / जन सूचना अधिकारी एच-149, सेक्टर 63, नोएडा, जिला. गौतमबुद्ध नगर-201309 (उत्तर प्रदेश) दूरभाष: 0120-2427350 ईमेल आईडी: jkyadav.cbse@nic.in	जेईई/जेब ऑफलाइन एवं ऑनलाइन परीक्षा एवं संबंधित सभी मामलें	श्री राजबीर सिंह कार्यकारी निदेशक (जैब) (प्रथम अपीलीय प्राधिकारी) एच-149, सेक्टर 63, नोएडा, जिला. गौतमबुद्ध नगर-201309 (उत्तर प्रदेश) दूरभाष: 0120-2427771 ईमेल आईडी: rajbir.cbse@nic.in
08.	श्रीमती एम थिलगवाथ्य सहायक लोक संपर्क अधिकारी / जन सूचना अधिकारी के0मा0शि0बो0, क्षेत्रीय कार्यालय, पी0एस0 1-2, इंस्टीट्यूशनल एरिया, आई पी एक्सटेंशन, पटपरगंज, दिल्ली - 110092 टेलीफोन: 011-22236173 ईमेल आईडी: rodelhi.cbse@nic.in लिंक अधिकारी श्रीमती मीनू जोशी सहायक सचिव	केन्द्रीय माध्यमिक शिक्षा बोर्ड के क्षेत्र (दिल्ली एवं विदेश कक्षा-10वीं के लिए) से संबंधित सभी मामलें केन्द्रीय माध्यमिक शिक्षा बोर्ड के क्षेत्र (दिल्ली एवं विदेश कक्षा-12वीं के लिए) से संबंधित सभी मामलें सभी मामलें जो संबंधित हैं (1) उत्तर पुस्तिका की फोटोप्रति प्राप्त करने के लिए (2) प्रवजन प्रमाण-पत्र, डुप्लीकेट प्रमाण-पत्र इत्यादि वितरित करने के बारे में जानकारी प्राप्त करने के लिए (3) बच्चों के प्रवेश पत्र (बोर्ड परीक्षा के) (4) कक्षा 9वीं के विद्यार्थियों के पंजीयन (5) दस्तावेजों / जन्म-तिथि / उपनाम में सुधार की स्थिति	श्री एस. एस. रावत क्षेत्रीय अधिकारी (प्रथम अपीलीय प्राधिकारी) के0मा0शि0बो0, क्षेत्रीय कार्यालय, पी0एस0 1-2, इंस्टीट्यूशनल एरिया, आई पी एक्सटेंशन, पटपरगंज, दिल्ली - 110092 टेलीफोन: 011-22248885 ईमेल आईडी: rodelhi.cbse@nic.in

09.	सुश्री श्वेतता अरोड़ा सहायक सचिव / जन सूचना अधिकारी के०मा०शि०बो०, क्षेत्रीय कार्यालय, सेक्टर 5, पंचकूला-134152 (हरियाणा) टेलीफोन: 0172-2583547 ईमेल आईडी: shvetta.cbse@gmail.com लिंक अधिकारी श्री संजय सचदेवा सहायक सचिव	क्षेत्रीय कार्यालय (हरियाणा, पंजाब, चंडीगढ़, जम्मू एवं कश्मीर, हिमाचल प्रदेश) से संबंधित सभी मामलें सभी मामलें जो संबंधित हैं (1) उत्तर पुस्तिका की फोटोप्रति प्राप्त करने के लिए (2) प्रवजन प्रमाण-पत्र, डुप्लीकेट प्रमाण-पत्र इत्यादि वितरित करने के बारे में जानकारी प्राप्त करने के लिए (3) बच्चों के प्रवेश पत्र (बोर्ड परीक्षा के) (4) कक्षा 9वीं के विद्यार्थियों के पंजीयन (5) दस्तावेजों / जन्म-तिथि / उपनाम में सुधार की स्थिति	श्री आर.जे. खाण्डे राव क्षेत्रीय अधिकारी (प्रथम अपीलीय प्राधिकारी) के०मा०शि०बो०, क्षेत्रीय कार्यालय, सेक्टर 5, पंचकूला-134152 (हरियाणा) टेलीफोन: 0172-2585193 ईमेल आईडी: ropanchkula.cbse@nic.in
10.	श्री विजय सिंह यादव सहायक सचिव / जन सूचना अधिकारी के०मा०शि०बो०, क्षेत्रीय कार्यालय, 35-बी, सिविल स्टेशन, एम जी रोड, सिविल लाइंस, इलाहाबाद - 211001 (उत्तर प्रदेश) टेलीफोन: 0532-2400626 ईमेल आईडी: roallahabad.cbse@nic.in लिंक अधिकारी श्री राजेश सेठी सहायक सचिव	क्षेत्रीय कार्यालय (केवल उत्तर-प्रदेश एवं उत्तराखंड राज्य) से संबंधित सभी मामलें सभी मामलें जो संबंधित हैं (1) उत्तर पुस्तिका की फोटोप्रति प्राप्त करने के लिए (2) प्रवजन प्रमाण-पत्र, डुप्लीकेट प्रमाण-पत्र इत्यादि वितरित करने के बारे में जानकारी प्राप्त करने के लिए (3) बच्चों के प्रवेश पत्र (बोर्ड परीक्षा के) (4) कक्षा 9वीं के विद्यार्थियों के पंजीयन (5) दस्तावेजों / जन्म-तिथि / उपनाम में सुधार की स्थिति	श्री पियूष कुमार शर्मा, क्षेत्रीय अधिकारी, (प्रथम अपीलीय प्राधिकारी) के०मा०शि०बो०, क्षेत्रीय कार्यालय, 35-बी, सिविल स्टेशन, एम जी रोड, सिविल लाइंस, इलाहाबाद - 211001 (उत्तर प्रदेश) टेलीफोन: 0532-2407710, 2407970 ईमेल आईडी: roallahabad.cbse@nic.in
11.	सुश्री स्वाति गुप्ता उप निदेशक (व्यावसायिक) / जन सूचना अधिकारी के०मा०शि०बो०, मुख्य कार्यालय, 2, सामुदायिक केंद्र, दिल्ली - 110092 टेलीफोन: 011-22527173 ईमेल आईडी: swatigup22@gmail.com लिंक अधिकारी श्रीमती नितिन एस शर्मा उप निदेशक कु० मौसमी सरकार उप निदेशक	व्यावसायिक शिक्षा	डॉ. विश्वजीत साहा अतिरिक्त निदेशक (प्रथम अपीलीय प्राधिकारी) के०मा०शि०बो०, मुख्य कार्यालय, 2, सामुदायिक केंद्र, दिल्ली - 110092 टेलीफोन: 011-22527184 ईमेल आईडी: addldirector.cbse@gmail.com

12.	श्री विकास अरोड़ा सहायक सचिव / जन सूचना अधिकारी के०मा०शि०बो०, क्षेत्रीय कार्यालय, टोडरमल मार्ग, अजमेर - 305001 (राजस्थान) टेलीफोन: 0145-2630588 ईमेल आईडी: piocbseajmer@gmail.com लिंक अधिकारी श्री पी.पी. वर्मा कनिष्ठ लेखा अधिकारी	क्षेत्रीय कार्यालय (राजस्थान, गुजरात, मध्य प्रदेश, दादर एवं नगर हवेली) से संबंधित सभी मामलें सभी मामलें जो संबंधित हैं (1) उत्तर पुस्तिका की फोटोप्रति प्राप्त करने के लिए (2) प्रवजन प्रमाण-पत्र, डुप्लीकेट प्रमाण-पत्र इत्यादि वितरित करने के बारे में जानकारी प्राप्त करने के लिए (3) बच्चों के प्रवेश पत्र (बोर्ड परीक्षा के) (4) कक्षा 9वीं के विद्यार्थियों के पंजीयन (5) दस्तावेजों / जन्म-तिथि / उपनाम में सुधार की स्थिति	श्री कमल पाठक क्षेत्रीय निदेशक, (प्रथम अपीलीय प्राधिकारी) के०मा०शि०बो०, क्षेत्रीय कार्यालय, टोडरमल मार्ग, अजमेर - 305,001 (राजस्थान) टेलीफोन: 0145-2627460, 2629928 ईमेल आईडी: roajmer.cbse@nic.in
13.	श्री विकास अरोड़ा सहायक सचिव / जन सूचना अधिकारी के०मा०शि०बो०, क्षेत्रीय कार्यालय, टोडरमल मार्ग, अजमेर - 305001 (राजस्थान) टेलीफोन: 0145-2630588 ईमेल आईडी: piocbseajmer@gmail.com लिंक अधिकारी श्री पी.पी. वर्मा कनिष्ठ लेखा अधिकारी	पंजीकृत कार्यालय से संबंधित सभी मामलें अंक एवं प्रवजन, डुप्लीकेट अंक तालिका, क्षेत्रीय कार्यालय, इलाहाबाद के अभिलेख, क्षेत्रीय कार्यालय, पटना के वर्ष 2000 तक के अभिलेख, क्षेत्रीय कार्यालय, दिल्ली के वर्ष 2002 तक के अभिलेख, क्षेत्रीय कार्यालय, पंचकुला के वर्ष 2000 तक के अभिलेख, क्षेत्रीय कार्यालय, चेन्नई के वर्ष 1990 तक के अभिलेख	श्री कमल पाठक क्षेत्रीय निदेशक, (प्रथम अपीलीय प्राधिकारी) के०मा०शि०बो०, क्षेत्रीय कार्यालय, टोडरमल मार्ग, अजमेर - 305,001 (राजस्थान) टेलीफोन: 0145-2627460, 2629928 ईमेल आईडी: roajmer.cbse@nic.in
14.	श्री जगदीश बर्मन सहायक सचिव / जन सूचना अधिकारी के०मा०शि०बो०, क्षेत्रीय कार्यालय, शिल्पोग्राम रोड, (नियर संकरदेव कलाक्षेत्र), पंजाबरी, गुवाहाटी-781037 (असम) टेलीफोन: 0361-2331995 ईमेल आईडी: jaga_falguni@sify.com लिंक अधिकारी श्री थॉगखोलेट मेट, सहायक सचिव	क्षेत्रीय कार्यालय (असम, नागालैंड, मणिपुर, मेघालय, त्रिपुरा, सिक्किम, अरुणाचल प्रदेश, मिजोरम) से संबंधित सभी मामलें सभी मामलें जो संबंधित हैं (1) उत्तर पुस्तिका की फोटोप्रति प्राप्त करने के लिए (2) प्रवजन प्रमाण-पत्र, डुप्लीकेट प्रमाण-पत्र इत्यादि वितरित करने के बारे में जानकारी प्राप्त करने के लिए (3) बच्चों के प्रवेश पत्र (बोर्ड परीक्षा के) (4) कक्षा 9वीं के विद्यार्थियों के पंजीयन (5) दस्तावेजों / जन्म-तिथि / उपनाम में सुधार की स्थिति	श्री संजीव दास क्षेत्रीय अधिकारी, (प्रथम अपीलीय प्राधिकारी) के०मा०शि०बो०, क्षेत्रीय कार्यालय, शिल्पोग्राम रोड, (नियर संकरदेव कलाक्षेत्र), पंजाबरी, गुवाहाटी-781037 (असम) टेलीफोन: 0361-2333333, 2338994 ईमेल आईडी: roguwahati.cbse@nic.in

[6]

15.	श्री आर वेंकटेश सहायक सचिव / जन सूचना अधिकारी के०मा०शि०बो०, क्षेत्रीय कार्यालय, नई सं. 3 (पुराना सं. 1630-ए) ज ब्लॉक, अन्ना नगर (वेस्ट), 16th मेन रोड, चेन्नई - 600040 (तमिल नाडु) टेलीफोन: 044-26164991 ईमेल आईडी: venks59@gmail.com <u>लिंक अधिकारी</u> श्रीमती शिरल्य जॉन, अनुभाग अधिकारी	क्षेत्रीय कार्यालय (तमिलनाडु, आंध्र प्रदेश, कर्नाटक, महाराष्ट्र, गोवा, पांडिचेरी, अंडमान एवं निकोबार द्वीपसमूह, दमन एवं दीव) से संबंधित सभी मामलें सभी मामलें जो संबंधित हैं (1) उत्तर पुस्तिका की फोटोप्रति प्राप्त करने के लिए (2) प्रवजन प्रमाण-पत्र, डुप्लीकेट प्रमाण-पत्र इत्यादि वितरित करने के बारे में जानकारी प्राप्त करने के लिए (3) बच्चों के प्रवेश पत्र (बोर्ड परीक्षा के) (4) कक्षा 9वीं के विद्यार्थियों के पंजीयन (5) दस्तावेजों / जन्म-तिथि / उपनाम में सुधार की स्थिति	श्री क. श्रीनिवासन सहायक सचिव और कार्यवाहक क्षेत्रीय अधिकारी, (प्रथम अपीलीय प्राधिकारी) के०मा०शि०बो०, क्षेत्रीय कार्यालय, नई सं. 3 (पुराना सं. 1630-ए) ज ब्लॉक, अन्ना नगर (वेस्ट), 16th मेन रोड, चेन्नई - 600040 (तमिल नाडु) टेलीफोन: 044-26162213, 26162214, 26161100 ईमेल आईडी: rochennai.cbse@nic.in
16.	श्री अरविंद सहायक सचिव / जन सूचना अधिकारी के०मा०शि०बो०, क्षेत्रीय कार्यालय, अम्बिका काम्प्लेक्स, स्टेट बैंक कॉलोनी के पीछे ब्रह्मस्थान के पास, शेखपुरा बैली रोड, पटना-800014 (बिहार) टेलीफोन: 0612-2295080 ईमेल आईडी: ropatna.cbse@nic.in <u>लिंक अधिकारी</u> श्री राजपाल सिंह अनुभाग अधिकारी	क्षेत्रीय कार्यालय (बिहार, झारखंड) से संबंधित सभी मामलें सभी मामलें जो संबंधित हैं (1) उत्तर पुस्तिका की फोटोप्रति प्राप्त करने के लिए (2) प्रवजन प्रमाण-पत्र, डुप्लीकेट प्रमाण-पत्र इत्यादि वितरित करने के बारे में जानकारी प्राप्त करने के लिए (3) बच्चों के प्रवेश पत्र (बोर्ड परीक्षा के) (4) कक्षा 9वीं के विद्यार्थियों के पंजीयन (5) दस्तावेजों / जन्म-तिथि / उपनाम में सुधार की स्थिति	श्री राजा राम मीणा उप सचिव, (प्रथम अपीलीय प्राधिकारी) के०मा०शि०बो०, क्षेत्रीय कार्यालय, अम्बिका काम्प्लेक्स, स्टेट बैंक कॉलोनी के पीछे ब्रह्मस्थान के पास, शेखपुरा बैली रोड, पटना-800014 (बिहार) टेलीफोन: 0612-2295088, 2295048 ईमेल आईडी: ropatna.cbse@nic.in

17.	श्री मनीष अग्रवाल, सहायक सचिव / जन सूचना अधिकारी के०मा०शि०बो०, क्षेत्रीय कार्यालय, 6th फ्लोर, आलोक भारती परिसर, शहीद नगर, भुवनेश्वर - 751007 (ओडिशा) टेलीफोन: 0674-2548512 ईमेल आईडी: manish.cbse105@gmail.com लिंक अधिकारी श्री ललित कुमार कपिल सहायक सचिव श्री राजीव बरुआ अनुभाग अधिकारी	क्षेत्रीय कार्यालय (पश्चिम बंगाल, ओडिशा, छत्तीसगढ़) से संबंधित सभी मामलें जो संबंधित हैं (1) उत्तर पुस्तिका की फोटोप्रति प्राप्त करने के लिए (2) प्रवजन प्रमाण-पत्र, डुप्लीकेट प्रमाण-पत्र इत्यादि वितरित करने के बारे में जानकारी प्राप्त करने के लिए (3) बच्चों के प्रवेश पत्र (बोर्ड परीक्षा के) (4) कक्षा 9^{वीं} के विद्यार्थियों के पंजीयन (5) दस्तावेजों / जन्म-तिथि / उपनाम में सुधार की स्थिति	श्री एल.एल. मीणा उप सचिव (प्रथम अपीलीय प्राधिकारी) के०मा०शि०बो०, क्षेत्रीय कार्यालय, 6th फ्लोर, आलोक भारती परिसर, शहीद नगर, भुवनेश्वर - 751007 (ओडिशा) टेलीफोन: 0674-2542312 ईमेल आईडी: robhubaneshwar.cbse@nic.in
-----	---	--	--

क्रमश : 7

[7]

18.	श्री दिनेश राम सहायक सचिव / जन सूचना अधिकारी के०मा०शि०बो०, क्षेत्रीय कार्यालय, ब्लॉक-बी, 2nd फ्लोर, एलआईसी मंडल कार्यालय परिसर, पत्तोम, तिरुअनंतपुरम- 695004 (केरल) टेलीफोन: 0471-2534404 ईमेल आईडी: di_ram26@yahoo.com लिंक अधिकारी श्री रमेश पी अनुभाग अधिकारी	क्षेत्रीय कार्यालय (तिरुवनंतपुरम) से संबंधित सभी मामलें (केरल राज्य) सभी मामलें जो संबंधित हैं (1) उत्तर पुस्तिका की फोटोप्रति प्राप्त करने के लिए (2) प्रवजन प्रमाण-पत्र, डुप्लीकेट प्रमाण-पत्र इत्यादि वितरित करने के बारे में जानकारी प्राप्त करने के लिए (3) बच्चों के प्रवेश पत्र (बोर्ड परीक्षा के) (4) कक्षा 9^{वीं} के विद्यार्थियों के पंजीयन (5) दस्तावेजों / जन्म-तिथि / उपनाम में सुधार की स्थिति	श्री एम.डी. धर्माधिकारी क्षेत्रीय अधिकारी, (प्रथम अपीलीय प्राधिकारी) के०मा०शि०बो०, क्षेत्रीय कार्यालय, ब्लॉक-बी, 2nd फ्लोर, एलआईसी मंडल कार्यालय परिसर, पत्तोम, तिरुअनंतपुरम- 695004 (केरल) टेलीफोन: 0471-2534406 ईमेल आईडी: rotrivandrum.cbse@nic.in
19.	श्री गोपाल दत्त सहायक सचिव / जन सूचना अधिकारी के०मा०शि०बो०, क्षेत्रीय कार्यालय, 99, कौलगढ़ रोड, देहरादून - 248001 (उत्तराखंड) टेलीफोन: 0135-2753248 ईमेल आईडी: roddn.cbse@nic.in लिंक अधिकारी श्री शेखर चंद्र सहायक सचिव	क्षेत्रीय कार्यालय (देहरादून) से संबंधित सभी मामलें सभी मामलें जो संबंधित हैं (1) उत्तर पुस्तिका की फोटोप्रति प्राप्त करने के लिए (2) प्रवजन प्रमाण-पत्र, डुप्लीकेट प्रमाण-पत्र इत्यादि वितरित करने के बारे में जानकारी प्राप्त करने के लिए (3) बच्चों के प्रवेश पत्र (बोर्ड परीक्षा के) (4) कक्षा 9^{वीं} के विद्यार्थियों के पंजीयन (5) दस्तावेजों / जन्म-तिथि / उपनाम में सुधार की स्थिति	श्री मनोज कुमार श्रीवास्तव क्षेत्रीय अधिकारी, (प्रथम अपीलीय प्राधिकारी) के०मा०शि०बो०, क्षेत्रीय कार्यालय, 99, कौलगढ़ रोड, देहरादून - 248001 (उत्तराखंड) टेलीफोन: 0135-2757766, 2757744 ईमेल आईडी: roddn.cbse@nic.in

20.	श्री तरुण कुमार सहायक सचिव (समन्वय) / जन सूचना अधिकारी के०मा०शि०बो०, मुख्य कार्यालय, 2, सामुदायिक केंद्र प्रीत विहार, दिल्ली - 110092 टेलीफोन: 011-22517250 ईमेल आईडी: jsc.cbse@gmail.com लिंक अधिकारी श्री सोम नाथ, अनुभाग अधिकारी	समन्वय एवं परीक्षा विभिन्न परीक्षा से संबंधित नियम स्थिति से संबंधित सभी मामलें	श्रीमती कविता वज्जीरानी उप सचिव (समन्वय) (प्रथम अपीलीय प्राधिकारी) के०मा०शि०बो०, मुख्य कार्यालय, 2, सामुदायिक केंद्र प्रीत विहार, दिल्ली - 110092 टेलीफोन: 011-22420400 ईमेल आईडी: kvazirani170@gmail.com
-----	---	--	--

क्रमश : 8

[8]

अवकाश/प्रशिक्षण/स्थानान्तरण इत्यादि के कारण प्रथम अधिकारी की अनुपस्थिति में सहवर्ती / लिंक अधिकारी द्वारा कार्य किया जाएगा।

- (2) श्रीमती रमा शर्मा, जन सम्पर्क अधिकारी / मुख्य जन सूचना अधिकारी का कार्य निष्पादन करेंगी।
- (3) सूचना के अधिकार अधिनियम के अंतर्गत केन्द्रीय माध्यमिक शिक्षा बोर्ड से सूचना प्राप्त करने के लिए भारतीय नागरिक अपने ई-मेल पत्ते व मोबाइल न. के साथ निर्धारित शुल्क निर्गत करके ऑनलाइन आर.टी.आई आवेदन कर सकते हैं। आगे की जानकारी / विवरण के लिए कृपया वेबसाइट www.rtionline.gov.in का अवलोकन करें।
- (4) आवेदक को सलाह दी जाती है कि वे अपने आवेदन को उपरोक्त दिए गए अधिकार क्षेत्र के अनुसार ही संबंधित जन सूचना अधिकारी को भेजें। सम्बद्धता शाखा में केवल सीबीएसई से सम्बद्धता प्राप्त विद्यालयों/विचारार्थ मामलों के बारे में सूचना उपलब्ध है। आई.सी.एस.ई./राज्यों के बोर्डों से संबंधित विद्यालयों के लिए आवेदकों से कहा जाता है कि वे अपना आवेदन संबंधित जन सम्पर्क अधिकारी को भेजें।
- (5) आवेदक अपने जन सूचना अधिकार आवेदन संबंधित कार्यालय के संबंधित जन सूचना अधिकारी अथवा मुख्य जन सूचना अधिकारी को सीधे अपेक्षित शुल्क रु. 10/- (मांग पत्र / भा०पो०आ० के माध्यम से) सहित सचिव के.मा.शि.बो. के पक्ष में जमा कराकर भेज सकते हैं।
- (6) यदि आवेदक कोई सूचना प्राप्त नहीं करता है / उत्तर से संतुष्ट नहीं होता है तो वह अपनी प्रथम अपील ऊपर दिए गये अपीलीय प्राधिकारी को भेज सकता है। संबंधित जन सूचना अधिकारी पत्र प्राप्ति के 30 दिन के भीतर उत्तर भेजें।
- (7) जन सूचना अधिकारी एवं अपीलीय अधिकारी यह सुनिश्चित करें कि जन सूचना अधिकार अधिनियम के अधीन किसी भी मामलें में भेजी गई वांछित सूचना निर्धारित समय-सीमा से परे नहीं होनी चाहिए।

(8) श्रीमती रमा शर्मा, मुख्य जन सूचना अधिकारी की अनुपस्थिति में संयुक्त सचिव (प्रशा. एवं विधि) मुख्य जन सूचना अधिकारी के रूप में कार्य करेंगे।

(9) यह सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन उपरांत जारी किया गया है।

- sd -

(रनवीर सिंह)

संयुक्त सचिव (प्रशा. एवं विधि)

वितरण:-

- (1) सभी विभागाध्यक्ष
- (2) निदेशक (आईटी)-इस अनुरोध के साथ इस सूची को सीबीएसई की वेबसाइट पर अपलोड करें।
- (3) सभी जन सूचना अधिकारी एवं अपीलीय प्राधिकारी।
- (4) अनुभाग अधिकारी स्तर तक के बोर्ड के समस्त अधिकारी व क्षेत्रीय अधिकारियों।
- (5) अध्यक्ष के कार्यकारी अधिकारी।
- (6) संयुक्त सचिव (आईटी) इस सूची को सीबीएसई की वेबसाइट पर अपलोड करें।
- (7) केन्द्रीय जन सूचना अधिकारी/जन सम्पर्क अधिकारी।



CENTRAL BOARD OF SECONDARY EDUCATION

SHIKSHA KENDRA, 2, COMMUNITY CENTRE
PREET VIHAR, 3 DELHI-110092

No. CBSE/Vig./F.13351/2015/H-776-845

Date: 06th January, 2016

OFFICE ORDER

Sub: List of officers designated PIOs for implementation of RTI ACT-2005 - reg.

In partial modification of office order no CBSE/Vig./F.13351/2015/A-1426-1484 dated 30th November, 2015 the revised jurisdiction of PIO's and Appellate Authorities would be as follows:

SL. No.	Public Information Officer (PIO) to whom application is to be sent	Jurisdiction	Name and Address of Appellate authority
01.	Sh. Jaiprakash Chaturvedi Assistant Secretary (Admn.II & III) / PIO CBSE, Headquarter, 2, Community Centre Preet Vihar, Delhi - 110092 Tel: 011-22500029 Email ID: jpc.cbse@gmail.com <u>Link Officer:-</u> Smt. Satpal Kaur Assistant Secretary (Admn.IA, Admn.I-B and RC)	Administration, Recruitment, Purchase of stores, Publication of Books, Vigilance, Establishment, Legal, Scholarship & Pension, Rajbhasha, Accounts (Matters pertaining to Headquarters).	Sh. Ranvir Singh Joint Secretary (A&L) (First Appellate authority) CBSE, Headquarter, 2, Community Centre Preet Vihar, Delhi - 110092 Tel: 011-22517252 / 22420300 Email ID: js.al.cbse@gmail.com
02.	Sh. Pushkar Vohra Joint Director (PE & Sports) / PIO CBSE, Headquarter, 2, Community Centre Preet Vihar, Delhi - 110092 Tel: 011-22050061 Email ID: pushkarcbse@hotmail.com <u>Link Officer:-</u> Smt. Satpal Kaur Assistant Secretary (Admn.IA, Admn.I-B and RC)	All matters relating to Physical Education; Sports & Games.	Sh. Ranvir Singh Joint Secretary (A&L) (First Appellate authority) CBSE, Headquarter, 2, Community Centre Preet Vihar, Delhi - 110092 Tel: 011-22517252 / 22420300 Email ID: js.al.cbse@gmail.com

Contd.....2/-

03.	Sh. Ajay Mishra Deputy Secretary (F&A) / PIO CBSE 17, Rouse Avenue, New Delhi - 110002 Tel: 011-23230565 Email ID: amishra.cbse@nic.in <u>Link Officer:-</u> Sh. Sandeep Jain Joint Director (IC)	All Academic matters, Training, CCE, CBSEi, Innovation & Research, Mentoring, Accreditation, ITMS, Saransh, UDAAN, CAER, Sahodaya, AEP	Dr. (Smt.) Sugandh Sharma, Additional Director (Academics, Research, Training and Innovation) (First Appellate authority) CBSE 17, Rouse Avenue, New Delhi - 110002 Tel: 011-23220155 Email ID: sugandh.cbse@live.com
04.	Smt. Shikha Tomar Assistant Secretary (CTET) / PIO CTET, CBSE CBSE, Regional Office, PS 1-2, Institutional Area, I. P. Extension, Patparganj, Delhi – 110092 Tel: 011-22240108 Email ID: shikhatomar.cbse@gmail.com <u>Link Officer:-</u> Sh. S. Mendiratta, Section Officer	Proficiency Test, KV recruitment Test, JNVST and all matters pertaining to Central Teacher's Eligibility Test (CTET) & EDUSAT.	Sh. P.I. Sabu Director (CTET, JNVST and Misc. Exam) (First Appellate authority) CTET, CBSE CBSE, Regional Office, PS 1-2, Institutional Area, I. P. Extension, Patparganj, Delhi - 110092 Tel: 011-22248885 Email ID: pisabu@rediffmail.com
05.	Smt. Raj Rani Sharma Assistant Secretary (AIPMT) / PIO CBSE, Headquarter, 2, Community Centre, Preet Vihar, Delhi - 110092. Tel: 011-22019683 Email ID: aipmt.cbse@nic.in <u>Link Officer:-</u> Sh. Surender Kumar Section Officer	All India Pre-Medical / Pre-dental Entrance Examination Unit / NEET.	Sh. Sanyam Bhardwaj Joint Secretary (AIPMT) and OSD (First Appellate authority) CBSE, Headquarter, 2, Community Centre, Preet Vihar, Delhi - 110092. Tel: 011-22059683 Email ID: osd.cbse@gmail.com
06. (A)	<u>PIO-I concerning to the States, UT's assigned to Officer</u> Smt. Punam Assistant Secretary (Affln)/ PIO CBSE, Headquarter, 2, Community Centre, Preet Vihar, Delhi - 110092. Tel: 011-22421142 Email ID: cbse.aff@nic.in <u>Link Officer-PIO-I</u> Sh. J.B. Thapa, Section Officer	All matters related to Affiliation of schools, upgradation of schools, extension of affiliation.	Smt. S. Dharini Arun, Deputy Secretary (Legal and Affiliation) (First Appellate authority) CBSE, Headquarter, 2, Community Centre Preet Vihar, Delhi - 110092 Tel: 011-22449623 Email ID: dhariniarun@rediffmail.com

Contd.....3/-

06. (B)	<u>PIO-II concerning to the States, UT's assigned to Officer</u> Smt. Babita Singh Assistant Secretary (Affln) / PIO CBSE, Headquarter, 2, Community Centre, Preet Vihar, Delhi - 110092. Tel: 011-22525220 Email ID: as.affiliation.cbse@gmail.com <u>Link Officer-PIO-II</u> Sh. Sanjay Bist, Section Officer	All matters related to Affiliation of schools., upgradation of schools, extension of affiliation.	Smt. S. Dharini Arun, Deputy Secretary (Legal and Affiliation) (First Appellate authority) CBSE, Headquarter, 2, Community Centre Preet Vihar, Delhi - 110092 Tel: 011-22449623 Email ID: dhariniarun@rediffmail.com
07.	Sh. J.K. Yadav Deputy Secretary (JEE) / PIO H-149, Sector-63, Noida, Distt. Gautambudh Nagar-201309 (U.P) Tel: 0120-2427350 Email ID: jkyadav.cbse@nic.in	Matters pertaining to JEE/JAB offline and online test and related matters.	Sh. Rajbir Singh Executive Director (JAB) (First Appellate authority) H-149, Sector-63, Noida, Distt. Gautambudh Nagar-201309 (U.P) Tel: 0120-2427771 Email ID: rajbir.cbse@nic.in
08.	Smt. M. Thilagavathy Assistant Public Relation Officer / PIO CBSE, Regional Office, PS 1-2, Institutional Area, I. P. Extension, Patparganj, Delhi - 110092 Tel: 011 – 22236173 Email ID: rodelhi.cbse@nic.in <u>Link Officer</u> Smt. Meenu Joshi Assistant Secretary	All matters pertaining to Regional of CBSE (Delhi & Foreign for Class-X) All matters pertaining to Regional of CBSE (Delhi & Foreign for Class-XII) All matters pertaining to (i) Obtaining photocopy of Answer Book. (ii) Obtaining information regarding issue Migration Certificate, Duplicate Certificate etc. (iii) Admit card (of Board examination) of child. (iv) Registration of students in class IX. (v) Status of correction in documents / date of birth / surname.	Sh. S.S. Rawat Regional Officer (First Appellate authority) CBSE, Regional Office, PS 1-2, Institutional Area, I. P. Extension, Patparganj, Delhi - 110092 Tel: 011-22248885 Email ID: rodelhi.cbse@nic.in

Contd.....4/-

09.	Ms. Shwetta Arora Assistant Secretary / PIO CBSE, Regional Office, Sector 5, Panchkula-134152 Haryana. Tel: 0172-2583547 Email ID: shvetta.cbse@gmail.com <u>Link Officer</u> Sh. Sanjay Sachdava Assistant Secretary	All matters pertaining to Regional Office (Haryana, Punjab, Chandigarh, J&K, Himachal Pradesh) All matters pertaining to (i) Obtaining photocopy of Answer Book. (ii) Obtaining information regarding issue Migration Certificate, Duplicate Certificate etc. (iii) Admit card (of Board examination) of child. (iv) Registration of students in class IX. (v) Status of correction in documents / date of birth / surname.	Sh. R.J. Khanderao Regional Officer (First Appellate authority) CBSE, Regional Office, Sector 5, Panchkula-134152 Haryana. Tel: 0172-2585193 Email ID: ropanchkula.cbse@nic.in
10.	Sh. Vijay Singh Yadav Assistant Secretary / PIO CBSE, Regional Office, 35-B, Civil Station, M. G. Road, Civil Lines, Allahabad – 211001 (U.P) Tel: 0532-2400626 Email ID: roallahabad.cbse@nic.in <u>Link Officer</u> Sh. Rajesh Sethi Assistant Secretary	All matters pertaining to Regional Office (UP and Uttarakhand state only) All matters pertaining to (i) Obtaining photocopy of Answer Book. (ii) Obtaining information regarding issue Migration Certificate, Duplicate Certificate etc. (iii) Admit card (of Board examination) of child. (iv) Registration of students in class IX. (v) Status of correction in documents / date of birth / surname.	Sh. Piush Kumar Sharma, Regional Officer, (First Appellate authority) CBSE, Regional Office, 35-B, Civil Station, M. G. Road, Civil Lines, Allahabad – 211001 (U.P) Tel: 0532-2407710, 2407970 Email ID: roallahabad.cbse@nic.in
11.	Ms. Swati Gupta Deputy Director (Vocational) / PIO CBSE, Headquarter, 2, Community Centre, Delhi – 110092 Tel: 011-22527173 Email ID: swatigup22@gmail.com <u>Link Officer</u> Smt. Niti S. Sharma Deputy Director Km. Moushumi Sarkar Deputy Director	Vocational Education	Dr. Biswajit Saha, Additional Director (First Appellate authority) CBSE, Headquarter, 2, Community Centre, Delhi – 110092 Tel: 011-22527184 Email ID: adddirector.cbse@gmail.com

Contd.....5/-

12.	Sh. Vikas Arora Assistant Secretary / PIO CBSE, Regional Office, Todarmal Marg, Ajmer – 305001 (Rajasthan) Tel: 0145-2630588 Email ID: piocbseajmer@gmail.com <u>Link Officer</u> Sh. P. P. Verma, Junior Account Officer	All matters pertaining to Regional Office (Rajasthan, Gujarat, MP, Dadra and Nagar Haveli) All matters pertaining to (i) Obtaining photocopy of Answer Book. (ii) Obtaining information regarding issue Migration Certificate, Duplicate Certificate etc. (iii) Admit card (of Board examination) of child. (iv) Registration of students in class IX. (v) Status of correction in documents / date of birth / surname.	Sh. Kamal Pathak Regional Director, (First Appellate authority) CBSE, Regional Office, Todarmal Marg, Ajmer – 305001 (Rajasthan) Tel: 0145-2627460, 2629928 Email ID: roajmer.cbse@nic.in
13.	Sh. Vikas Arora Assistant Secretary / PIO CBSE, Regional Office, Todarmal Marg, Ajmer – 305001 (Rajasthan) Tel: 0145-2630588 Email ID: piocbseajmer@gmail.com <u>Link Officer</u> Sh. P. P. Verma, Junior Account Officer	All matters pertaining to Registered Office Marks & Migration, Duplicate Marksheet, Record of RO Allahabad, RO Patna upto year 2000, RO Delhi upto year 2002, RO Panchkula upto year 2000, RO Chennai upto year 1990.	Sh. Kamal Pathak Regional Director, (First Appellate authority) CBSE, Regional Office, Todarmal Marg, Ajmer – 305001 (Rajasthan) Tel: 0145-2627460, 2629928 Email ID: roajmer.cbse@nic.in
14.	Sh. Jagdish Barman Assistant Secretary / PIO CBSE, Regional Office, Shilpogram Road, (Near Sankardev Kalakshetra), Panjabari, Guwahati-781037 (Assam) Tel: 0361-2331995 Email ID: jaga_falguni@sify.com <u>Link Officer</u> Sh. Thongkholet Mate, Assistant Secretary	All matters pertaining to Regional Office (Assam, Nagaland, Manipur, Meghalaya, Tripura, Sikkim, Arunachal Pradesh, Mizoram) All matters pertaining to (i) Obtaining photocopy of Answer Book. (ii) Obtaining information regarding issue Migration Certificate, Duplicate Certificate etc. (iii) Admit card (of Board examination) of child. (iv) Registration of students in class IX. (v) Status of correction in documents / date of birth / surname.	Sh. Sanjib Das Regional Officer, (First Appellate authority) CBSE, Regional Office, Shilpogram Road, (Near Sankardev Kalakshetra), Panjabari, Guwahati-781037 (Assam) Tel: 0361-2333333, 2338994 Email ID: roguwahati.cbse@nic.in

Contd.....6/-

15.	Sh. R. Venkatesh Assistant Secretary / PIO CBSE, Regional Office, New no. 3 (Old no. 1630-A) J Block, Anna Nagar (W), 16th Main Road, Chennai – 600040 (Tamil Nadu) Tel: 044-26164991 Email ID: venks59@gmail.com <u>Link Officer</u> Smt. Shirly John, Section Officer	All matters pertaining to Regional Office (Tamil Nadu, Andhra Pradesh, Karnataka, Maharashtra, Goa, Pondicherry, Andaman & Nicobar Islands, Daman & Diu) All matters pertaining to (i) Obtaining photocopy of Answer Book. (ii) Obtaining information regarding issue Migration Certificate, Duplicate Certificate etc. (iii) Admit card (of Board examination) of child. (iv) Registration of students in class IX. (v) Status of correction in documents / date of birth / surname.	Sh. K. Srinivasan Assistant Secretary and officiating Regional Officer, (First Appellate authority) CBSE, Regional Office, New no. 3 (Old no. 1630-A) J Block, Anna Nagar (W), 16th Main Road, Chennai – 600040 (Tamil Nadu) Tel: 044-26162213, 26162214, 26161100 Email ID: rochennai.cbse@nic.in
16.	Sh. Arvind Assistant Secretary / PIO CBSE, Regional Office, Ambika Complex, Behind State Bank Colony Near Brahmsthan, Sheikhpura Baily Road, Patna-800014 (Bihar) Tel: 0612-2295080 Email ID: ropatna.cbse@nic.in <u>Link Officer</u> Sh. Rajpal Singh Section Officer	All matters pertaining to Regional Office (Bihar, Jharkhand) All matters pertaining to (i) Obtaining photocopy of Answer Book. (ii) Obtaining information regarding issue Migration Certificate, Duplicate Certificate etc. (iii) Admit card (of Board examination) of child. (iv) Registration of students in class IX. (v) Status of correction in documents / date of birth / surname.	Sh. Raja Ram Meena Deputy Secretary (First Appellate authority) CBSE, Regional Office, Ambika Complex, Behind State Bank Colony Near Brahmsthan, Sheikhpura Baily Road, Patna-800014 (Bihar) Tel: 0612-2295088, 2295048 Email ID: ropatna.cbse@nic.in
17.	Sh. Manish Agrawal, Assistant Secretary / PIO CBSE, Regional Office, 6th Floor, Alok Bharti Complex, Saheed Nagar, Bhubaneswar – 751007 (Odisha) Tel: 0674-2548512 Email ID: manish.cbse105@gmail.com <u>Link Officer</u> Sh. Lalit Kumar Kapil Assistant Secretary Sh. Rajib Barua Section Officer	All matters pertaining to Regional Office (West Bengal, Orissa, Chhattisgarh) All matters pertaining to (i) Obtaining photocopy of Answer Book. (ii) Obtaining information regarding issue Migration Certificate, Duplicate Certificate etc. (iii) Admit card (of Board examination) of child. (iv) Registration of students in class IX. (v) Status of correction in documents / date of birth / surname.	Sh. L.L. Meena Deputy Secretary (First Appellate authority) CBSE, Regional Office, 6th Floor, Alok Bharti Complex, Saheed Nagar, Bhubaneswar – 751007 (Odisha) Tel: 0674-2542312 Email ID: robhubaneshwar.cbse@nic.in

Contd....7/-

18.	Sh. Dinesh Ram Assistant Secretary / PIO CBSE, Regional Office, Block-B, 2nd Floor, LIC Divisional Office Campus, Pattom, Thiruvananthapuram- 695004 (Kerala) Tel: 0471-2534404 Email ID: di_ram26@yahoo.com <u>Link Officer</u> Sh.Ramesh P Section Officer	All matters pertaining to Regional Office (Thiruvananthapuram) (Kerala State) All matters pertaining to (i) Obtaining photocopy of Answer Book. (ii) Obtaining information regarding issue Migration Certificate, Duplicate Certificate etc. (iii) Admit card (of Board examination) of child. (iv) Registration of students in class IX. (v) Status of correction in documents / date of birth / surname.	Sh. M.D. Dharmadhikari Regional Officer, (First Appellate authority) CBSE, Regional Office, Block-B, 2nd Floor, LIC Divisional Office Campus, Pattom, Thiruvananthapuram- 695004 (Kerala) Tel: 0471-2534406 Email ID: rotrivandrum.cbse@nic.in
19.	Sh. Gopal Dutt Assistant Secretary / PIO CBSE, Regional Office, 99, Kaulagarh Road, Dehradun – 248001 (Uttarakhand) Tel: 0135-2753248 Email ID: roddn.cbse@nic.in <u>Link Officer</u> Sh. Shekar Chandra Assistant Secretary	All matters pertaining to Regional Office (Dehradun) All matters pertaining to (i) Obtaining photocopy of Answer Book. (ii) Obtaining information regarding issue Migration Certificate, Duplicate Certificate etc. (iii) Admit card (of Board examination) of child. (iv) Registration of students in class IX. (v) Status of correction in documents / date of birth / surname.	Sh. Manoj Kumar Srivastava Regional Officer, (First Appellate authority) CBSE, Regional Office, 99, Kaulagarh Road, Dehradun – 248001 (Uttarakhand) Tel: 0135-2757766, 2757744 Email ID: roddn.cbse@nic.in
20.	Sh. Tarun Kumar Assistant Secretary (Co-ord) / PIO CBSE, Headquarter, 2, Community Centre Preet Vihar, Delhi - 110092 Tel: 011-22517250 Email ID: jsc.cbse@gmail.com <u>Link Officer:-</u> Sh. Som Nath, Section Officer	All matters relating to rule position relating to various examination matters	Smt. Kavita Vazirani Deputy Secretary (Co-ord) (First Appellate authority) CBSE, Headquarter, 2, Community Centre Preet Vihar, Delhi - 110092 Tel: 011-22420400 Email ID: kvazirani170@gmail.com

Contd....8/-

The Link Officer would function as in the absence of first officer due to leave /tour/training/transfer etc.

2. Smt. Rama Sharma, Public Relation Officer shall be the Central Public Information Officer.
3. Indian Citizen with email ID and mobile number may submit RTI Application online with prescribed fee for obtaining information from CBSE under RTI Act. For details website www.rtionline.gov.in may be visited.
4. Applicants are advised to ensure that they address their request to suitable PIO as per jurisdiction given above. Affiliation branch has only information in respect of schools affiliated with CBSE / under consideration cases. In respect of schools affiliated with ICSE / State Board applicants are requested to contact the PIO concerned.
5. Applicants can send their RTI applications directly to PIO or through CPIO alongwith the requisite fee of Rs 10/- in the form of Demand Draft / IPO in name of "Secretary, CBSE" payable at city where office is located.
6. If the applicant does not receive any information / is not satisfied with the reply he / she may submit 1st appeal addressed to appellate authority as provided above. PIO's concerned are expected to send the reply within 30 days of receipt of the letter.
7. PIOs and Appellate authorities should ensure that in no case information sought under RTI Act is delayed beyond stipulated period.
8. Joint Secretary (A&L) will perform the duties of Central Public Information Officer (CPIO) in the absence of Smt. Rama Sharma, PRO.
9. This issues with the approval of the Competent Authority.

- Sd -
(Ranvir Singh)
Joint Secretary (A&L)

Distribution:

1. All HODs
2. Director (IT) – It is requested to upload this list in the CBSE website.
3. All the Public Information officers & Appellate authority.
4. All the officers of the Board including regional officers upto the level of Section officers.
5. EO to Chairman.
6. JS (IT) for uploading the list on the CBSE website.
7. CPIO / PRO